
 

Abteilung Soziale Dienste – Migrations- und Geflüchtetenberatung (ehemals ProMigration) Social Services Department – Migration and refugee counseling  

  پناهندگی و مهاجرت مشاوره - اجتماعی خدمات دپارتمان (ProMigration ) پناهندگی و مهاجرت مشاوره - اجتماعی خدمات دپارتمان

Was ist Ihr Thema?  

 موضوع شما  چیست ؟

 
Bitte kontaktieren Sie: 
ید  لطفا  با  ما  تماس بگیر

Papierlosenberatung:  Asylverfahren / Aufenthalt 
روش پناهنده گی و اقامت   توصیه برای افراد بدون مدرک

DiaMiPa:  
Mona.Balsters@dw-h.de 

 
0511-3687 161 

Asylverfahren / Härtefall / Integration in Deutschland / Umverteilung  
 مجدد توزیع/ آلمان در ادغام/ مشکلات/ گی پناهنده ی رویه

Geflüchtetenberatung (Landesrichtlinie) 
N.N.            (Garbsen) 
Marie.Ernst@dw-h.de             

 
05137-1634  
0511-3687 131 

Aufenthaltstitel / Sprachkurse / Arbeitssuche / Familiennachzug / 
Niederlassungserlaubnis / Integration 
ادغام   الحاق خانواده کاریابی دوره های یادگیری زبان  جواز اقامت

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Isabelle.Pauli@dw-h.de       
Natalja.Letuschow@dw-h.de   

 
0511-3687 174  
0511-3687 123 
0511-3687 135 

Behinderung / Chronische Erkrankungen 
بیماری های مزمن   ناتوانی

Inklusive Migrationsberatung 
Maria.Lorentz@dw-h.de          

 
0511-3687 132 

Jugendliche von 12 bis 26 Jahre / Ausländer- und Sozialrecht / 
Schule und Beruf / Sprache und Bildung (z.B. Sprachferien) 
ن قواني  ن و مهاجرت قواني  ن / سال ۲۶ تا ۱۲ جوانان  و زبان / اشتغال و مدرسه / اجتماع 
ی مثلا) آموزش  ( تعطیلات در زبان یادگی 

Jugendmigrationsdienst (JMD)  
Frank.Enge@dw-h.de               (Bemerode) 
Frank.Hülsemann@dw-h.de   (Bemerode) 
Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de    (Garbsen) 

 
0511-5638 846  

0511-5638 847  
05137-1634 

Persisch 


